hodie. *Vixit Dominus salvator Israel, quia si per Ionathan filium meum factum est, absque retractatione morietur*; quod satis fuit ut a Deo responsum impetraret. Nullius desiderii vestri, ac precibus Deum respondere? firmum habetote animi propositum de medio tollendi filium magis dilectum, hoc est peccatum, quo magis delectamini, et vitium quo magis trahimini, statimque habebitis felicissimum votorum vestrorum, et petitionum complementum. Experientia iaculantium docet, ut scopus attingatur, non satis esse sagittae bonitatem, nisi etiam iaculator pariter bonus, et dexter sit; ita quamvis oratio superba natura sit sagitta, quae ad cor Dei feriendum directe pergit; si iaculator illius constans, et dexter in virtute non est, ictu, quem destinaverat, frustrabitur. Iustus et sanctus sibi bene orare, quoniam caelesti aulae assuetus novit sermonem, et ritum caelo convenientem; peccator tamquam radix, et agrestis, assuetus huius mundi sermonibus, et contractionibus nescit Deo conversari. Secunda bonae orationis conditio est humilitas, sicut nos docuit Abraham, qui antiquam Deum alloqueretur, se pulverem, et cinerem appellavit (Gen. 18): *Quem sine pulvis, et cinis, loquar ad Dominum?* Idemque declaravit Manasses: nam peccata sua coram Deo confessus, obtinuit misericordiam. Unde Spiritus sanctus in Proverbis primum orationi gradum assignat humiliter enarratum cognitionem (Prov. 18): *Iustus in principio orationis accusatur est sui*. Itaque quemadmodum spinis, et sentibus a praedio avulsis solo eidem praedium, seu vinea moriri, et vallari, ne animalia ingrediantur, et quod seminatum, et plantatum est, absument, ac devastent; ita ex peccatis, et tribulis peccatorum ab anima extirpatis, vi penitentiae, et humilitatis, ac dolentiae illorum memoria revulsis, efficitur quasi sepes, et vallum opponitur; ne feroces, et imundi spiritus animam nostram invadant, et perturbent orationem; neve semen bonum, quod Deus plantaverat, arripant. Huius humilitatis orationi admodum necessaria mirabile in sacris libris habemus exemplum de Elia, qui oraturus Deum, ut terram aquarum inopia laborantem imbribus irrigaret, caput inter genua posuit, et ita inflexus, et incurvatus ad Deum clamabat. Varios orandi modos tam in sacris, quam in profanis historicis reperimus, inter quos refert Plutarchus, Numam Pompilium Deo supplicante in gymnasium vertere, ac deinde sedere solitum, qua priore caeremonia indicabatur, huius vitae curriculum esse plenum vanitatis, et nihil in eo esse firmum, sed omnia varia, et mutabilia: secunda autem caeremonia docebat, in illo tantum esse firmitatem, et stabilitatem, qui cum in tranquillitate Dei contemplatione quiesceret. Notum quoque ex sacris Bibliis est, nonnullis oravisse stantes, ut oravit Moyses, quando prolebat adversus Amalechitas; alios genibus flexis, ut sanctus Stephanus; alios humi iacentes, ut Christus in horto; sed ea corporis dispositione, qua usus est Elias, caput inter genua ponens, de solo ipso litteris commendatum est. Lira, et Abulensis (sup. 3. Reg. 18)